[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	  30.06.2025
	          с. Яковлевка
	№
	   476 - па

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 11 июня 2025 года № 441-па «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора, определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Яковлевском муниципальном округе на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Порядок проведения конкурсного отбора, определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Яковлевском муниципальном округе на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов), утвержденный постановлением Администрации Яковлевского муниципального округа от 11 июня 2025 года № 441-па, следующие изменения:
1.1. в пункте 2.4. раздела 2 исключить слова «общественными объединениями»;
1.2. подпункт 2.4.2. пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2 Наличие регистрации в качестве юридического лица на территории Яковлевского муниципального округа Приморского края не менее чем за полгода до дня начала приема заявок»;
1.3. приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции (согласно приложению к настоящему постановлению).
2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомовой О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и размещение на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа Подложнюк Е.Г.

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                                     А.А. Коренчук

Приложение
к постановлению Администрации
 Яковлевского муниципального округа
от 30.06.2025 № 476- па

Приложение  4
к Порядку
[bookmark: P718]проведения конкурсного
отбора, определения
объема и предоставления
субсидий социально
ориентированным некоммерческим
организациям в  Яковлевском
муниципальном округе на финансовое
 обеспечение затрат,
связанных с реализацией общественно
значимых программ (проектов)

КРИТЕРИИ
ОЦЕНКИ ЗАЯВОК И ПРИЛАГАЕМЫХ К НИМ ДОКУМЕНТОВ НА УЧАСТИЕ
В КОНКУРСЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ ПРОГРАММ (ПРОЕКТОВ) СОНКО ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	N п/п
	Диапазон баллов
	Значение критерия оценки

	1.
	Соответствие приоритетным направлениям поддержки

	0
	цели и задачи общественно значимой программы (проекта) не сформулированы

	1-50
	цели и задачи, на решение которых направлена общественно значимая программа (проект), сформулированы, соответствуют приоритетному направлению поддержки, но не в полной мере соотносятся с календарным планом общественно значимой программы (проекта)

	51-100
	цели и задачи, на решение которых направлена общественно значимая программа (проект), соответствуют приоритетному направлению поддержки, календарному плану общественно значимой программы (проекта)

	2.
	Актуальность

	0
	общественно значимая программа (проект) не актуален, предлагаемая к решению проблемная ситуация не требует изменений

	1-20
	проблемная ситуация, на решение которой направлен общественно значимая программа (проект), относятся к разряду актуальных, но автор общественно значимой программы (проекта) преувеличил ее значимость для территории реализации общественно значимой программы (проекта) и (или) целевой группы, подтверждение актуальности проблемы статистическими и аналитическими данными отсутствует

	21-50
	проблемная ситуация, на решение которой направлен общественно значимая программа (проект), требует изменений, но описана общими фразами, частично подтверждена статистическими и аналитическими данными

	51-100
	общественно значимая программа (проект) актуальна, предлагаемая к решению проблемная ситуация требует изменений, что подтверждается статистическими и аналитическими данными

	3.
	Социальная эффективность

	0
	мероприятия календарного плана общественно значимой программы (проекта) не соотносятся с ожидаемыми результатами

	1-50
	не все мероприятия календарного плана общественно значимой программы (проекта) соответствуют общему замыслу и предполагаемому результату реализации общественно значимой программы (проекта)

	51-80
	некоторые мероприятия календарного плана общественно значимой программы (проекта) не в полной мере соответствуют общему замыслу и предполагаемому результату реализации общественно значимой программы (проекта)

	81-100
	мероприятия календарного плана общественно значимой программы (проекта) соответствуют общему замыслу и предполагаемому результату реализации общественно значимой программы (проекта)

	4.
	Реалистичность

	0
	бюджет общественно значимой программы (проекта) не реалистичен, предполагаемые расходы не соответствуют запланированным мероприятиям календарного плана общественно значимой программы (проекта)

	1-50
	бюджет общественно значимой программы (проекта) реалистичен не в полной мере, предполагаемые расходы частично соответствуют запланированным мероприятиям календарного плана общественно значимой программы (проекта), по некоторым расходам отсутствуют обоснование, комментарии и детализация

	51-80
	бюджет общественно значимой программы (проекта) реалистичен, предполагаемые расходы соответствуют запланированным мероприятиям календарного плана общественно значимой программы (проекта), по некоторым расходам отсутствуют обоснование, комментарии и детализация

	81-100
	бюджет общественно значимой программы (проекта) реалистичен, предполагаемые расходы соответствуют запланированным мероприятиям календарного плана общественно значимой программы (проекта), по всем расходам даны корректные обоснования, комментарии и детализация

	5.
	Обоснованность

	0
	результаты реализации общественно значимой программы (проекта) не установлены, результаты общественно значимой программы (проекта) не могут быть достигнуты

	1-50
	установлены измеримые результаты реализации общественно значимой программы (проекта), но объем планируемых расходов завышен (занижен)

	51-80
	установлены измеримые результаты реализации общественно значимой программы (проекта), которые частично соответствуют планируемым расходам, но имеют несущественные замечания

	81-100
	установлены измеримые результаты реализации общественно значимой программы (проекта), которые полностью соответствуют планируемым расходам

	6.
	Опыт СО НКО по успешной реализации программ (проектов)

	0
	СО НКО не имеет опыта успешной реализации программ (проектов)

	1-80
	СО НКО имеет опыт успешной реализации программ (проектов)

	81-100
	СО НКО имеет опыт успешной реализации программ (проектов) по соответствующему направлению деятельности

	7.
	Информационная открытость СО НКО

	0
	информация о деятельности СО НКО отсутствует в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в СМИ, СО НКО не имеет официального сайта и (или) страницы в социальных сетях

	1-50
	деятельность СО НКО мало освещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и СМИ, СО НКО не имеет официального сайта и (или) страницы в социальных сетях

	51-80
	деятельность СО НКО освещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) СМИ, СО НКО не имеет сайт и (или) страницу в социальных сетях

	81-100
	деятельность СО НКО освещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) СМИ, СО НКО имеет сайт и (или) страницу в социальных сетях, которые содержат актуальную, постоянно обновляемую информацию

image1.png